VARIÆ LECTIONES.

⁷¹ ἀπεδίδοντο A α, ἐδίδοντο vulg. ⁷² κατὰ A b f, ἐπὶ vulg. ⁷³ εἰσιέναι α. ⁷⁴ πάντας α. ⁷⁵ ξενοδοχείοις
A α, ξένοις vulg., iidem codd. paulo ante om. καὶ ὀρφανοῖς. ⁷⁶ ἡ δὲ] ὁ δὲ Parg. ⁷⁷ Καλόκερος A et alii,
Καλόκαιρος vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(53) Consentit auctor Hieronymo scribenti ad
annum Constantini 26, *Edicto Constantini gentilium*
templa subversa sunt.

(54) Ubi primum superius indictionem observat
Theophanes, anno Christi 316 duodecimam statuit :
ac ubi rursus ejusdem aget mentionem anno Christi
414 quintam esse decernit, post octo nimirum ab
hoc præsentē Christi anno 324 indictionum inte-
gras periodos : quinta itaque (si modo præcedenti, et
seruituræ consentiat) huic anno 324 debet adjungi.
Quapropter τὸ, ἐβδόμης, quod codicez omnes pro-
ferunt, vitiosum est, aut certe post annos duos hanc
narrationem transponi decet. Cæterum si Septem-
bris nondum fuerat indictio delibata, et cum ipso
mense paribus diebus emensa, sed adhuc erat μέ-
λουσα ἐπιλαμβάνεσθαι, jam jam attingenda (octavo
nimirum Kal. Octobr.), auctor verbis hujusmodi
Constantini tempore ejus primordia Septembris
initio, ut æquo passu procederent, nondum fuisse
conjuncta significat : de quo doctissimus Petavius,
lib. xi, *De doct. temp.* cap. 40.

(55) Famem illam anno Constantini vicesimo
septimo con-ignat Hieronymus : eo namque terris
incubuit : rusticorum vero irruptione mensis Septem-
bris initio visa Constantini vicesimum octavum pe-
netrat apud Theophanem, quæ apud Hieronymum
annum a Januario auspiciantem, intra vicesimi sep-
timi limites perseverat. Sic autem de ea scribit :
Pestilentia et fame innumeras multitudine in Sy-
ria Ciliciaque perit : qua lectione præsens textus
emendandus, ἐπὶ τῆς χώρας Ἀντιοχείων, καὶ Κιλι-

23 Hoc anno pius Constantinus templorum pa-
riter ac idolorum eversionem promovit, adeo ut
ubique deleerentur : ipsorumque reditus Dei eccle-
siis addicerentur.

A. C. 325. — *Romæ episcopi Julii annus primus.*

Hoc anno basilica Nicomediensis igne cœlesti cou-
flagravit.

A. C. 324. — Hoc anno septima indictione immi-
nente, fames adeo truculenta orientem invasit ut e-
regis homines turmatim glomerati in urbem An-
tiochenam et Cyprum effunderentur : et primo qui-
dem noctu per urbis vias obvia quæque diripere,
postremum autem de die in horrea et apothecas
irrupentes, cuncta prædari, depopulari, et mox
discedere cœperunt. Veniit tritici modius argenteis
quadringentis. Magnus autem Constantinus frumenti
demensum, quod viduis, orphanis, peregrinis, pau-
peribus et clericis perpetuo esset alimento, ecclesiis
per urbes largitus est. Antiochena certe ecclesia
triginta sex milla modiorum frumenti accepit.

Eodem anno vehementissimo terræ motu Cyprum
concutiente, Salamina nrbs eversa est, et in ea
magna hominum multitudo oppressa.

A. C. 325. — *Antiochiæ episcopi Eulalii annus*
primus.

Hoc anno Dalmatius Cæsar est declaratus. Calo-
cerus autem tyrannide in Cypro insula occupata,

xiæ, καὶ Κύπρου. Syriæ etenim cui vicina Cilicis
Cyprus adjacet.— Sic Barb., Peyr., itique adeo qui-
buseum illi collati sunt, cum nulla annotetur codd.
varietas, in agro Antiochiæ, et Cyri; que et ipsa
metropolis Pantapoleos diocesis Antiochensis. Quæ
sequuntur Buccardo inextricabilia, ego sic reddam :
Primum rapere, ut noctu fieri solet, occasione insi-
lientes; tum interdum perrumpens horrea. Sic certo
comparatum, ut paulatim ex fame et egestate frous
crescat, quod ita Theophan. voluit exprimere.
COMBESIS.

(56) Cum vii Kal. Octob. Cæsarem effectum
Chron. Alexand. testetur, annus hic 29 Julianus,
non quo solet auctor uti, a Septembris ducentis
initium. Alas Chronicon tricesimum assignat.

(57) Hieronymus pariter ad eundem Constantini
annum 29, *Calocerus*, inquit, in Cypro res novas molit-
us, opprimitur. Aurelius Victor : *Calocerus magister*
pecoris camelorum, Cypram insulam specie regni
demens capessiverat : quo excruciato, ut fas erat,
servili aut latronum more, etc. Eodem anno extin-
ctus a Dalmatio, cum ejus virtutem probatam reli-
quisset, Constantino, ut Dalmatium Cæsarem crea-
ret, hoc anno propositum et animum dedit. Dalmati-
us autem nonnisi Constantini tricennialibus appel-
latus est Cæsar, teste Hieronymo, Constantinopolim
nimirum cum victore exercitu reversus, ut suggerit
Aurelius Victor : *Fratri filium, cui ex patre Dal-*
matio nomen fuit, Cæsarem jussit, assistentibus validis
militaribus.

Romanorum impressionem sustinere non valuit : A **σας, οὐκ ἀντέτεγεν** ⁷⁸ τῇ Ῥωμαίων προσβολῇ· καὶ et cum criminis auctoribus superatus, Tarsi in Cilicia **24** necatur, vivus a Dalmatio Cæsare igni traditus.

Eodem anno Arius ob simulatam pœnitentiam exsilio revocatus, et Alexandriam missus, ab Athanasio in ecclesiasticam societatem nullatenus est admissus.

A. C. 326. — Hoc anno piissimi et victoris Constantini tricennalia magna cum festivitate et munificentia celebrata sunt. Antiochiæ media die ad cœli partem orientalem visa est stella, ex qua densus velut e camino fumus exhalabat a tertia ad quintam usque horam. Arius enim una cum Eusebio Nicomediensi reliquisque asseclis, resumptis animis, excitatus, libellos sinceræ rectæque fidei **B** testes, additis etiam juramentis, imperatori obtulit, quibus, ut tum ipse, tum socii congregatis olim Nicææ Patribus assentirentur, dolose mentitus asseveravit. His imperator suusus in Athanasium indignatione movetur, quod Arium et Euzoium, ab ecclesiastica quondam communionem ab Alexandro rescissos, ipso Euzoio diaconi munus tunc exercente, non recepisset. Istam vero Eusebius, et qui favebant, occasione nacti, adversus Athanasium tanquam veræ fidei propugnatores decertabant.